[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2023 г.                                                                                                                            № 16
Томская область

г. Кедровый

О внесении изменения в постановление Администрации города Кедрового от 30.12.2011 №613 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый»

На основании постановления Администрации Томской области от 16.01.2023 №12а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», постановления Администрации города Кедрового от 25.01.2023 №15 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кедровый»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных   образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное постановлением Администрации города Кедрового от 30.12.2011 № 613:

а) изложив раздел 3 в новой редакции:

«3. Должностные оклады

3.1. Работникам муниципальных  образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый» (далее – работникам учреждений), занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) должностей работников образования, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

Должности, относящиеся к:
	Размер
должностного
оклада /рублей/

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня
	7091

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного
персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	8104

	2 квалификационный уровень
	9265

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	12941

	2 квалификационный уровень
	13096

	3 квалификационный уровень
	13766

	4 квалификационный уровень
	14091

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	14484

	2 квалификационный уровень
	14645

	3 квалификационный уровень
	15141

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	14091

3.2. Работникам, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 №570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

Должности, относящиеся к:
	Размер должностного
оклада /рублей/

	Библиотекарь
	10264

3.3. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются в следующих размерах:
	№

п/п
	Должности
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень
	7525

	2
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень

 4 квалификационный уровень

 5 квалификационный уровень
	9882-10855

9882

10124

10369

10612

10855

	3
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень

 4 квалификационный уровень

 5 квалификационный уровень
	10420-12449

10420

10926

11435

11941

12449

	4
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень
	12738-13604

12738

13172

13604

3.4. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС):

	№

п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада, руб.

	1
	1 разряд
	6947

	2
	2 разряд
	7177

	3
	3 разряд
	7407

	4
	4 разряд
	9988

	5
	5 разряд
	10215

	6
	6 разряд
	10479

	7
	7 разряд
	10713

	8
	8 разряд
	11001

3.5. Оплата труда руководителей, их заместителей муниципальных образовательных учреждений устанавливается постановлением Администрации города Кедрового.»
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

2.1. в срок до 15.02.2023 привести в соответствие с действующим трудовым законодательством и настоящим постановлением правовые и локальные акты, регулирующие оплату труда работников муниципальных учреждений;
2.2. в срок до 20.02.2023 внести необходимые изменения в трудовые договоры с работниками муниципальных учреждений.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.

И.о.Мэра города Кедрового                                                                                        И.В.Борисова
Алексеева Ирина Николаевна
8(38250) 35-132